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AM / AZ / PE - PN – 85 / 11



                Wrocław, 08. 02. 2012 r.

Dostawa, montaż, podłączenie do istniejących instalacji oraz uruchomienie komór laminarnych                    we wskazanych pomieszczeniach budynku A, B i C Zintegrowanego Centrum Edukacji i Innowacji Wydziału Farmaceutycznego przy ul. Borowskiej 213 we Wrocławiu, zwanych dalej „miejscem użytkowania”, w ramach realizacji projektu: „Budowa i wyposażenie Zintegrowanego Centrum Edukacji i Innowacji Wydziału Farmaceutycznego Akademii Medycznej we Wrocławiu".

Ogłoszenie o zamówieniu przekazane Urzędowi Oficjalnych Publikacji Wspólnot Europejskich w dniu  30. 12. 2011 r., ukazało się w dniu 04. 01. 2012 r. - nr  2012 / S 1 - 001448.
Odpowiedzi na pytania – druga tura

Akademia Medyczna we Wrocławiu odpowiada niniejszym na pytania zadane                     w w / w postępowaniu:

Pytania 1 – 3 dotyczą treści Siwz

1. (…) certyfikat EN12469, DIN 12980, wydany przez niezależną jednostkę certyfikującą, np. TUV, nie jest równoważny do fabrycznego protokołu sprawdzenia odnośnie wyżej wymienionych norm. To certyfikat daje gwarancję prawidłowej pracy urządzenia, i w przyszłości jest niezwykle pomocny np. w uzyskaniu przez Zamawiającego określonych norm dla pracy laboratoriów (np. ISO). W przypadku fabrycznego protokołu sprawdzenia ten proces jest praktycznie niemożliwy. Proszę o sprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga protokołu niezależnej jednostki certyfikującej np. TUV. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby do oferty dołączyć następujące dokumenty:

Dla komory laminarnej mikrobiologicznej:
· Ważny certyfikat bezpieczeństwa mikrobiologicznego EN 12469: 2000 lub równoważny - potwierdzony kopią certyfikatu wydanego przez jednostkę certyfikującą - np. TUV lub LNE (do oferty załączyć kopię poświadczoną przez Wykonawcę za zgodność                             z oryginałem). 

Certyfikat musi dotyczyć oferowanego modelu komory. Nie będą uznane za wystarczające oświadczenia lub deklaracje producenta lub Wykonawcy, że urządzenie spełnia wymogi normy EN 12469 lub jest z nią zgodne. 
Dla komory laminarnej do pracy z cytostatykami:
· Ważny certyfikat EN 12469: 2000 i DIN 12980; 2005-06 lub równoważny potwierdzony kopią certyfikatu wydanego przez jednostkę certyfikującą - np. TUV lub LNE (do oferty załączyć kopię poświadczoną przez Wykonawcę za zgodność z oryginałem). 

Certyfikat musi dotyczyć oferowanego modelu komory. Nie będą uznane za wystarczające oświadczenia lub deklaracje producenta lub Wykonawcy, że urządzenie spełnia wymogi normy EN 12469 i DIN 12980 lub jest z nią zgodne.  
2. Proszę o potwierdzenie, czy w punkcie 11 i 12 specyfikacji technicznej dotyczących certyfikatów EN12469:2000 i DIN12980:2005-06, Zamawiający wymaga zamiennie certyfikatów wystawionych przez niezależną jednostkę certyfikującą lub fabrycznego protokołu sprawdzenia, czy też nastąpiła pomyłka pisarska i przy dostawie powinny być dostarczone oba dokumenty (zarówno certyfikaty EN12469:2000 i DIN12980:2005-06 jak i fabryczne protokoły sprawdzenia dot. wspomnianych norm) do odpowiednich komór laminarnych?

Jednocześnie proszę o doprecyzowanie czy do oferty przetargowej należy załączyć kopię certyfikatów: EN12469:2000 (dot. Komór grupy a i b) oraz DIN 12980 (dot. komór grupy b) wystawionych przez niezależną jednostkę certyfikującą TUV dla oferowanych komór ? 

Odpowiedź: Odpowiedź taka, jak na pytanie nr 1. 

3. Zamawiający wymaga aby na potwierdzenie posiadania wiedzy i doświadczenia Wykonawca przedstawił wykaz dostaw: min. 2 dostawy komór laminarnych – każda dostawa na kwotę min. 200.000,00 PLN. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby na potwierdzenie posiadania wiedzy                i doświadczenia Wykonawca dołączył do oferty przetargowej wykaz dostaw: min. 2 dostawy komór laminarnych – każda dostawa na kwotę min. 79 000 brutto PLN.

Wprowadzenie w/w zmiany umożliwi udział znacznie większej ilości Wykonawcom, a tym samym zwiększy różnorodność ofert przetargowych.

Odpowiedź: Zamawiający w dniu 03. 02. 2012 r. wprowadził zmianę w zakresie sposobu oceny spełniania warunku udziału w postępowaniu, dotyczącego posiadanej wiedzy                                   i doświadczenia, opisanego w ppkt. 5.2.b IDW, zamieszczając na stronie internetowej                         i przekazując do Urzędu Oficjalnych Publikacji Wspólnot Europejskich ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu oraz publikując na tej stronie skorygowaną Instrukcję dla Wykonawców (IDW) – cz. I Siwz. Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia kolejnych zmian w tym zakresie.

Pytania  4 – 23 dotyczą komór laminarnych II klasy bezpieczeństwa mikrobiologicznego – 15 szt.

4. Czy komory laminarne powinny być wyposażone w dwa podłokietniki o regulowanym rozstawieniu, umieszczane na kratkach blatu roboczego, zabezpieczające przed zakryciem otworów wlotowych powietrza oraz pozwalające na podbieranie dłoni ergonomicznie, na odcinku przedramienia - w konsekwencji sprzyja lepszej pracy bez większego wysiłku? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga takiego dodatkowego wyposażenia.

5. Czy elektrycznie podnoszona szyba w celu zagwarantowania optymalnych, bezpiecznych warunków pracy powinna zatrzymywać się automatycznie na wysokości roboczej określonej przez producenta, zapewniając jednocześnie możliwość otwarcia okna jak i jego całkowitego zamknięcia?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza takie rozwiązanie.

6. Czy Zamawiający dopuszcza, aby urządzenia posiadały podwójną lampę UV, której promienniki świecą naprzeciwlegle, zainstalowaną przy tylnej ścianie komory roboczej w panelach bocznych, w celu zapewnienia optymalnych warunków dekontaminacji?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania – obowiązują zapisy SIWZ.

7. Czy w oferowanej komorze automatyczny palnik powinien być wykonany ze stali nierdzewnej co daję większą odporność na detergenty i działanie lampy UV?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

8. Czy w sytuacji rosnących kosztów energii elektrycznej oraz w celu obniżenia emisji ciepła do laboratorium, oferowane komory laminarne nie powinny pobierać w trybie pracy więcej                         niż 200 W?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania - obowiązują zapisy SIWZ.

9. Czy komora powinna być wyposażona w lampę UV z programatorem czasu pracy                                    i    blokowaniem wszystkich pozostałych funkcji komory podczas jej pracy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

10. Czy Zamawiający  dopuszcza aby komora laminarna wyposażona była w funkcję stand-by czyli tryb oczekiwania na pracę utrzymujący komorę laminarną w ciągłej gotowości do pracy przy jednoczesnym ograniczeniu zużycia energii. Funkcja uruchamiana zarówno z przycisku umieszczonego na panelu sterującym jak i automatycznie po całkowitym opuszczeniu szyby frontowej?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

11. Czy Zamawiający dopuszcza aby krzesło laboratoryjne wykonane było z poliuretanowej łatwo zmywalnej pianki, a podnóżek z chromowanego materiału, co daje możliwość długo terminowej pracy bez skutków zniszczenia?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.
12. Czy Zamawiający wymaga, zaoferowania komory laminarnej II klasy bezpieczeństwa mikrobiologicznego , wyposażonej w 2 szt. x gniazda elektryczne, umieszczone na tylniej ścianie komory i zawór gazowy x 1 szt. oraz fabrycznie przygotowane otwory do zamontowania kolejnych mediów umieszczone po obu stronach komory (co najmniej po dwa otwory z każdej strony) ?
Odpowiedź: Jeśli przygotowane fabrycznie otwory do zamontowania kolejnych mediów będą umiejscowione w ścianach bocznych komory, to ze względu na przeszklenia tychże ścian bocznych komory, Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania 
13. Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty dokumentu wystawionego przez Producenta oferowanej komory laminarnej II klasy bezpieczeństwa mikrobiologicznego  (lub jego krajowy oddział) potwierdzającego autoryzację dystrybucji i serwisu dla Wykonawcy, jeśli nie jest on Producentem?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wymaga takiego dokumentu.

14. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania komór, o konstrukcji do tzw. pomieszczeń o określonej klasie czystości, która to konstrukcja jest potwierdzona przez Producenta? Tego typu rozwiązanie zapewnia Zamawiającemu bezproblemowe utrzymanie w pomieszczeniu określonej klasy czystości mikrobiologicznej. (konstrukcja do tzw. „clean-room).

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wymaga.

15. Czy Zamawiający wymaga wyposażenia komory w system monitoringu parametrów pracy,                        z możliwością przeniesienia danych na komputer? Taka opcja zapewni Zamawiającemu możliwość odtwarzania parametrów pracy urządzenia i sprawdzania poprawności jego działania – jako zupełnie niezależnego systemu bezpieczeństwa. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wymaga tego wyposażenia.
16. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie komór laminarnych w których gniazdka elektryczne są zlokalizowane w tylnej części ścian bocznych?  Informujemy, że lokalizacja taka nie powoduje żadnych niedogodności podczas pracy z urządzeniami zasilanymi z gniazd                    w takiej lokalizacji w porównaniu z gniazdami umieszczonymi na tylniej ścianie.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie zgadza się na takie rozwiązanie ze względu na zastosowanie przeszklenia ścian bocznych.

17. Czy Zamawiający zgodzi się na umieszczenie lamp UV wewnątrz obszaru roboczego od frontu co gwarantuje, że lampa UV jest poza zasięgiem wzroku operatora? Obsługujący komorę widzi jedynie fioletowy blask na blacie roboczym i ścianach komory pochodzący od lampy UV. Dodatkowo pracę lampy sygnalizuje paląca się dioda na panelu sterowania. Rozwiązanie takie jest wygodniejsze i praktyczniejsze od proponowanego w opisie przedmiotu zamówienia w siwz.

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na zaproponowane rozwiązanie.

18. Proszę o informację czy w sytuacji, gdy opcja sygnalizacji alarmu konieczności wymiany lampy UV w komorze jest wyposażeniem standardowym nie generującym dodatkowych kosztów ani nakładów, czy w takiej sytuacji taka funkcja jest obligatoryjna?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem pkt. 10 i 11 tabeli dotyczącej opisu technicznego komory laminarnej II klasy bezpieczeństwa mikrobiologicznego, zawartej w Opisie przedmiotu zamówienia (OPZ - część III SIWZ), Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

19. W związku z faktem, że komory mają być zgodne z normą EN 12469, czy Zamawiający wymaga wykonania podstawowych testów po instalacji zgodnie z zaleceniami cytowanej normy, czy polega w tej kwestii wyłącznie na dokumencie wystawionym przez producenta,                           a wykonawca jest zwolniony z czynności wykonywania testów?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga wykonania podstawowych testów instalacyjnych zgodnie z zapisem cytowanej normy w ramach procedury zdawczo-odbiorczej.
20. W sytuacji gdy Zamawiający dopuszcza potwierdzenia i dokumentację, że komory spełniają normę EN 12469 zamiennie poprzez oświadczenie niezależnej  jednostki certyfikującej lub oświadczenie wystawione przez producenta, czy w sytuacji przedstawienia do oferty jedynie oświadczenia producenta oraz stwierdzenia podczas dostawy, że dana komora(y) nie spełnia wymagań normy (np.: nierównomierne nie dające się skalibrować przepływy, zbyt niskie wartości dla  bariery, etc.), Zamawiający zwolni wykonawcę z odpowiedzialności za niezgodność dostarczonego towaru  w stosunku do wymagań siwz? W przeciwnym razie w wymaganiach dot. warunków dostawy komór laminarnych powstaje sprzeczność, ponieważ Zamawiający dopuszcza oświadczenia producenta podczas, gdy ten nie jest stroną w dostawie. Wykonawca nie jest w stanie zweryfikować oświadczeń producenta, o ile nie są one potwierdzone przez niezależne jednostki certyfikująco-akredytujące.
Odpowiedź: Zamawiający zmienił wymagania dotyczące dokumentów, jakie należy przedłożyć do oferty. Odpowiedź taka, jak na pytanie nr 1.

21. Czy Zamawiający dopuszcza funkcję opuszczania szyby frontowej poniżej blatu roboczego dla umożliwienia umycia wewnętrznej jej strony jako rozwiązanie dla funkcji odchylania na sprężynach lub zawiasach ?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania jako alternatywy dla sprężyn lub zawiasów. Rozwiązanie zgodnie z SIWZ

22. Czy ilość usuwanego powietrza może być wyrażana poprzez prędkość usuwanego powietrza
w m/s? Prędkość wyrażana w m/s jest parametrem określonym w normie EN 12469 ?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zarówno informacji o ilości usuwanego powietrza              z komory w m3/h, jak i na temat prędkości przepływu powietrza w m/s.

23. Czy zamawiający dopuszcza szerokość szczeliny o minimalnej wysokości 17 cm ?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania, wysokość szczeliny roboczej musi mieć min. 19,5 cm, zgodnie z SIWZ.

Pytania 24 – 52 dotyczą komór laminarnych II klasy bezpieczeństwa, do pracy                            z substancjami cytotoksycznymi o podwyższonym standardzie – 3 szt.

24. Czy ze względu na wysokie wymagania stawiane komorom do cytostatyków, związane z dużą szkodliwością leków cytostatycznych dla personelu laboratoryjnego, oferowane  urządzenia powinny zapewniać sprawność filtracji nie gorszą niż 99,99999975% dla cząstek 0,3μm ?

Odpowiedź: Obowiązujące są zapisy SIWZ.

25. Czy Zamawiający planuje pracować w wagami analitycznymi do odmierzania cytostatyków? Jeśli tak to czy oferowane komory, dzięki wysokiej jakości, powinny zapewniać możliwość użycia wag o czułości do 0.00001 g bez konieczności montowania dodatkowych elementów tłumiących drgania?

Odpowiedź: Zamawiający planuje pracę z wagami, jednak ich czułość nie będzie znacząco wysoka, w związku z tym dodatkowe elementy tłumiące nie są wymagane.

26. Czy w związku z koniecznością posiadania przez komorę funkcji odchylania szyby powinna być ona zabezpieczona przed przypadkowym upadkiem w całym zakresie odchylenia np. za pomocą sprężyn gazowych?

Odpowiedź: Obowiązujące są zapisy SIWZ. Zamawiający nie dopuszcza rozwiązania                       z zastosowaniem sprężyn gazowych, funkcja odchylenia szyby frontowej klasycznie.

27. Czy z związku z ciężarem okna frontowego, w celu zapewnienia jego łatwego i bezpiecznego   odchylania, szyba powinna posiadać dodatkowe wspomaganie w postaci np. sprężyn gazowych?

Odpowiedź: Odpowiedź taka, jak na pytanie nr 26, obowiązujące są zapisy SIWZ.

28. Czy Zamawiający dopuszcza aby urządzenie posiadało podwójną lampę UV przeciwlegle świecącą, zainstalowaną przy bocznej ścianie komory w celu zapewnienia większej dekontaminacji?

Odpowiedź: Instalacja lamp jest określona w SIWZ, Zamawiający nie dopuszcza zainstalowania lamp na bocznych ścianach komory.

29. Czy Zamawiający dopuszcza aby intensywność oświetlenia obszaru pracy wynosiło co najmniej 850 lux?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

30. Czy krzesło laboratoryjne, wymagane w SIWZ, powinno być wykonane z poliuretanowej łatwo zmywalnej pianki, a regulowany podnóżek, obudowa sprężyny gazowej oraz podstawa                      z kółkami z chromowanego metalu, gwarantujących długie użytkowanie bez zniszczenia?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

31. Czy Zamawiający dopuszcza komory, które posiadają  okres gwarancji 24  miesiące?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający określił okres gwarancji w SIWZ na okres 36 miesięcy.

32. Czy Zamawiający dopuszcza aby komory do cytostatyków były wyposażone we wbudowane monitory komputerowe sprzężone z komputerami ze specjalistycznym oprogramowaniem?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie, jednak nie jest to warunek konieczny.

33. Czy Zamawiający wymaga aby komora posiadała lampę UV z programatorem czasu pracy                       i blokowaniem wszystkich pozostałych funkcji komory podczas jej pracy?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga takiego rozwiązania, ale je dopuszcza. 

34. Czy komora powinna być wyposażona w funkcję stand-by czyli tryb oczekiwania na pracę utrzymujący komorę laminarną w ciągłej gotowości do pracy przy jednoczesnym ograniczeniu zużycia energii. Funkcja uruchamiana automatycznie po całkowitym opuszczeniu szyby frontowej?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie, ale nie jest to warunek konieczny.

35. Czy Zamawiający dopuszcza aby krzesło laboratoryjne wykonane było z poliuretanowej łatwo zmywalnej pianki, a podnóżek z chromowanego materiału, co daje możliwość długo terminowej pracy bez skutków zniszczenia?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

36. Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty dokumentu wystawionego przez Producenta oferowanej komory laminarnej II klasy bezpieczeństwa mikrobiologicznego  (lub jego krajowy oddział) potwierdzającego autoryzację dystrybucji i serwisu dla Wykonawcy, jeśli nie jest on Producentem?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wymaga takiego dokumentu.

37. Czy Zamawiający wymaga dla oferowanych komór oprócz certyfikatu DIN12980, również certyfikatu EN12469 wydanego np. przez TUV, jako gwarancję najwyższej jakości oferowanego sprzętu, oraz ich wieloletnią bezproblemową pracę?

Odpowiedź: Odpowiedź taka, jak na pytanie nr 1. 

38. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania komór, o konstrukcji do tzw. pomieszczeń                         o określonej klasie czystości, która to konstrukcja jest potwierdzona przez Producenta? Tego typu rozwiązanie zapewnia Zamawiającemu bezproblemowe utrzymanie w pomieszczeniu określonej klasy czystości mikrobiologicznej. (konstrukcja do tzw. „clean-room”)

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wymaga takiego rozwiązania, odpowiedź taka, jak na pytanie nr 14.

39. Czy Zamawiający wymaga wyposażenia komory w system monitoringu parametrów pracy,                       z możliwością przeniesienia danych na komputer? Taka opcja zapewni Zamawiającemu możliwość odtwarzania parametrów pracy urządzenia i sprawdzania poprawności jego działania – jako zupełnie niezależnego systemu bezpieczeństwa. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wymaga takiego rozwiązania, odpowiedź taka, jak na pytanie nr 15.

40. Biorąc pod uwagę wysokość pomieszczeń, czy Zamawiający wymaga potwierdzenia przez Producenta konstrukcji komór, zapewniającą ich poprawność działania, bez zawirowań przepływu laminarnego na wylocie, o ile filtr wylotowy będzie znajdował się w odległości mniejszej niż 40 cm od sufitu? Jednocześnie zapewniając, że blat roboczy będzie znajdował się na wysokości w granicach 75-85 cm od podłogi?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby zaoferowane komory laminarne uwzględniały wszystkie wymagania określone w SIWZ, ale także uwarunkowania lokalizacyjne konkretnych pomieszczeń. W związku ze zróżnicowaną wysokością pomieszczeń                (m. in. w Katedrze Mikrobiologii, wysokość pomieszczeń nr C.0/6/016, C.0/6/019, C.0/6/020, C.0/6/021, C.0/6/022, C.0/6/023 wynosi 2,5m.) Zamawiający zalecał, by Wykonawca, przed złożeniem oferty, dokonał wizji lokalnej miejsca użytkowania, w celu dostosowania oferowanego produktu do wszystkich uwarunkowań lokalowych.

Oferowany przez Wykonawcę produkt musi zostać tak dobrany, aby w żaden sposób nie kolidował z istniejącymi instalacjami, a także, by jego praca przebiegała w sposób prawidłowy.

41. Czy Zamawiający wymaga komór o poborze mocy nie więcej niż 250W?                                        tzw. energooszczędnościowych?

Odpowiedź: Nie, w treści Siwz brak jest wymogu maksymalnego poboru mocy. 

42. Z uwagi na fakt, że Zamawiający nie precyzował maksymalnej wartości poboru mocy w opisie parametrów technicznych dot. komór do prac z substancjami cytostatycznymi natomiast                      z udzielonej przez Zamawiającego dnia 18.01.2012r. odpowiedzi na pytanie nr 2 wynika, że pobór mocy w komorach do pracy z substancjami cytostatycznymi nie może przekraczać              250 W, proszę o informację czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania komór                   o poborze mocy wynoszącym 400 W?

Powyższe argumentujemy faktem, że proponowane przez nas komory posiadają 3 filtry HEPA w tym jeden podwójny, w związku z czym urządzenia te gwarantują  lepszą ochronę operatora, próbek i środowiska w porównaniu do komór z trzema pojedynczymi filtrami, ale jednocześnie wpływa to na nieco zwiększony pobór mocy takich komór.

Ponadto w postępowaniu przetargowym nr AM / AZ / PE - PN – 59 / 11 (dostawa 6 komór laminarnych w tym 3 komór do pracy z cytostatykami dla Wydziału Farmacji AM we Wrocławiu) dostarczyliśmy 3 komory laminarne do pracy z cytostatykami o poborze mocy wynoszącym 400 W. W obecnym postępowaniu przetargowym zamierzamy zaoferować identyczne komory, co                    w postępowaniu nr AM / AZ / PE - PN – 59 / 11, w którym Zamawiający dokonał wyboru naszej oferty.

Odpowiedź: Odpowiedź taka, jak na pytanie nr 41.

43. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie komór laminarnych do prac z substancjami cytotoksycznymi ze ścianami bocznymi bezpiecznymi, pełnymi - nieprzeszklonymi, wykonanymi ze stali nierdzewnej AISI 304, zmatowionymi od wnętrza komory, dzięki  czemu nie powodują powstawania refleksów świetlnych? Boki proponowanych komór są wykonane bez spawów                 i gwarantują gazoszczelność i pyłoszczelność. Dodatkowo pełne ściany gwarantują bezterminową gwarancję na szczelność komory co ma znaczenie w przypadku pracy                         z cytostatykami.

Ponadto w postępowaniu przetargowym nr AM / AZ / PE - PN – 59 / 11 (dostawa 6 komór laminarnych w tym 3 komór do pracy z cytostatykami dla Wydziału Farmacji AM we Wrocławiu) dostarczyliśmy 3 komory laminarne do pracy z cytostatykami ze ścianami bocznymi pełnymi - nieprzeszklonymi. W obecnym postępowaniu przetargowym zamierzamy zaoferować identyczne komory, co w postępowaniu nr AM / AZ / PE - PN – 59 / 11, w którym Zamawiający dokonał wyboru naszej oferty.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie może zgodzić się na ta zmianę, ze względu na fakt, iż są to urządzenia do celów dydaktycznych, gdzie musi być widoczny maksymalnie duży obszar pracy w komorze, a to właśnie umożliwiają przeszklenia.

44. W związku z faktem, że komory laminarne mają być przeznaczone do prac z substancjami cytotoksycznymi, czy Zamawiający wymaga, aby główne filtry HEPA (podblatowe) były wymieniane w sposób całkowicie bezkontaktowy (bez kontaktu z otoczeniem) i bez ryzyka uwolnienia aerozolu – a tym samym bez ryzyka kontaminacji pomieszczenia laboratorium. Wyjaśniamy, że taki sposób wymiany filtrów umożliwia wykonanie tej czynności przez użytkownika bez narażenia na kontakt z zanieczyszczeniami zgromadzonymi w filtrach,                      a jednocześnie znacznie zmniejsza koszty obsługi serwisowej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga takiego rozwiązania, ale je dopuszcza. 

45. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie komór do prac z substancjami cytotoksycznymi w których gniazdka elektryczne (2 szt.) są zlokalizowane na prawej ścianie bocznych? Taka lokalizacja gniazdek nie powoduje żadnych niedogodności podczas używania urządzeń zasilanych z gniazd w takiej lokalizacji w porównaniu z gniazdami umieszczonymi na tylniej ścianie lub na obu ścianach bocznych.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie zgadza się na to, ze względu na przeszklenia ścian bocznych.

46. Czy Zamawiający wymaga aby komory laminarne II klasy bezpieczeństwa do prac                                      z substancjami cytotoksycznymi posiadały RSR232 oraz port USB jednocześnie czy RS232 lub port USB ?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby komora posiadała jednocześnie RS232 oraz port USB.

47. Czy Zamawiający dopuści certyfikat DIN 12980 w formie deklaracji wydanej przez producenta urządzenia?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga certyfikatu DIN 12980, wydanego przez jednostkę certyfikującą np. TUV lub LNE. 
48. Czy Zamawiający dopuści tolerancję szerokości zewnętrznej ÷ 5,2%?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści tolerancję szerokości zewnętrznej ± 5,5 %. 

49. Czy ilość usuwanego powietrza może być wyrażana poprzez prędkość usuwanego powietrza
w m/s? Prędkość wyrażana w m/s jest parametrem określonym w normie EN 12469 ?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zarówno informacji o ilości usuwanego powietrza 
z komory w m3/h, jak i prędkości przepływu powietrza w m/s.

50. Czy zamawiający dopuszcza urządzenie ze ścianami bocznymi wykonane w systemie potrójnym z układem podciśnień ze stali gwarantujące bezpieczne korzystanie z komory oraz gazoszczelność i pyłoszczelność ?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga, aby ściany boczne komory były przeszklone, zgodnie z SIWZ. 

51. Czy zamawiający dopuszcza urządzenie, które będzie miało zainstalowane gniazdo elektryczne na ścianie bocznej, które umożliwia łatwiejszy dostęp do niego ?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania, ze względu na przeszklenia ścian bocznych.  

52. Czy zamawiający dopuszcza urządzenie wyposażone jedynie w port RS-232 z możliwością jego rozdziału na porty RS-232 i USB ?

Odpowiedź: Odpowiedź taka, jak na pytanie nr 46.

UWAGA !
Zamawiający wprowadza zmiany do Instrukcji dla Wykonawców (IDW) – cz. I Siwz oraz do Opisu Przedmiotu Zamówienia (OPZ) – cz. III Siwz, zaznaczając je na niebiesko. Obowiązują one w wersji zmienionej. 
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